
Page 1

Значение Значение

24-сен-2021 1-окт-2021

RTS Index 1,747.56 1,771.50 1.37 27.68

MICEX Index 4,038.23 4,086.99 1.21 24.26

MICEX Power 2,123.59 2,118.97 -0.22 -7.57

RusIndex Power Industry 307.02 307.92 0.30 -6.53

RusIndex IDGC 16.52 16.79 1.60 -0.95

DJ Russia GDR 82.20 84.62 2.94 35.91

DJIA 34,798.00 34,326.46 -1.36 12.15

S&P 500 4,455.48 4,357.04 -2.21 16.00

FTSE 4,062.20 4,028.97 -0.82 9.67

* при расчете рыночной капитализации используется официальная цена закрытия, публикуемая MOEX 

Изм., %
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Индекс YTD, %

Обзор подготовлен 4 октября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 01.10.2021.

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

Динамика индексов "ГОЛУБЫЕ ФИШКИ" - изменения за неделю, %

Рыночная капитализация МРСК, млн. руб. *
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Россети Центр Россети Центр и Приволжье
Россети Северо-Запад МРСК Урала
Россети Волга Россети Сибирь
Россети Юг Россети Северный Кавказ
Россети ФСК ЕЭС

Динамика котировок МРСК - три месяца, %

МРСК - изменение стоимости акций - неделя, %
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Россети
ФСК ЕЭС
Россети Центр
Россети Центр и Приволжье
Россети Северо-Запад
МРСК Урала
Россети Волга
Россети Сибирь
Россети Юг
Россети Северный Кавказ

17,013.83

29,109.85

5,416.69

14,338.60

10,724.14

35,697.91

7,028.58

24,847.42

млн. руб.

Россети Центр Россети Центр и Приволжье
Россети Северо-Запад МРСК Урала
Россети Волга Россети Сибирь
Россети Юг Россети Северный Кавказ

МРСК - суммарный объем торгов - неделя, тыс.руб.

23,448.85

44,529.70

9,935.53 2,339.01
15,629.39

147,444.57

3,799.10 802.95

тыс. руб.

Россети Центр Россети Центр и Приволжье
Россети Северо-Запад МРСК Урала
Россети Волга Россети Сибирь
Россети Юг Россети Северный Кавказ

МРСК - изменение стоимости акций - три месяца, %
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Россети
ФСК ЕЭС
Россети Центр
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Россети Северо-Запад
МРСК Урала
Россети Волга
Россети Сибирь
Россети Юг
Россети Северный Кавказ

МРСК - суммарный объем торгов - три месяца, тыс.руб.

426,409.45

1,185,123.84

126,764.85 104,583.34 148,911.12
230,360.56

42,252.13
11,268.75

тыс. руб.

Россети Центр Россети Центр и Приволжье
Россети Северо-Запад МРСК Урала
Россети Волга Россети Сибирь
Россети Юг Россети Северный Кавказ
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Вид ценной бумаги Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн. Акция обыкн Акция обыкн.

Биржа ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС ММВБ-РТС

Код ценной бумаги MRKC MRKP MRKZ MRKU MRKV MRKS MRKY MRKK

Уровень листинга 2 2 2 2 2 2 3 3

ISIN RU000A0JPPL8 RU000A0JPN96 RU000A0JPPB9 RU000A0JPPT1 RU000A0JPPN4 RU000A0JPPF0 RU000A0JPPG8 RU000A0JPPQ7

Дата листинга 19.05.2008 02.04.2008 26.05.2008 09.06.2008 19.05.2008 02.06.2008 27.06.2008 04.06.2008

Количество акций 42,217,941,468 112,697,817,043 95,785,923,138 87,430,485,711 188,307,958,733 94,815,163,249 151,641,426,354 889,313,596

Free Float % 34 21 25 15 21 4 39 8

Рыночная капитализация, млн. руб. * 17,013.83 29,109.85 5,416.69 14,338.60 10,724.14 35,697.91 7,028.58 24,847.42

Изменение за неделю, % -0.79 -1.11 -0.79 0.49 -1.13 8.03 -2.83 0.07

Изменение за три месяца, % 4.84 4.53 15.17 5.13 -4.29 22.64 0.87 -2.65

Изменение с начала года, % 0.25 1.97 4.14 3.80 -16.00 -1.57 -4.53 -6.37

Объем торгов за неделю, тыс. руб. 23,448.85 44,529.70 9,935.53 2,339.01 15,629.39 147,444.57 3,799.1 802.95

Объем торгов за три месяца, тыс. руб. 426,409.45 1,185,123.84 126,764.85 104,583.34 148,911.12 230,360.56 42,252.13 11,268.75

Динамика в цифрах: период - три месяца

Стоимость акции на начало периода, руб.

Мин. стоимость акции  за период, руб.

Макс. стоимость акции  за период, руб.

Стоимость акции на конец периода, руб.

Объем торгов акциями  за период, шт.

Объем торгов акциями  за период, руб.

Изменение стоимости акции за период, руб.

Изменение стоимости акции за период, %

Рыночная капитализация, руб. *

* при расчете рыночной капитализации используется официальная цена закрытия, публикуемая MOEX 

11/03/21 Выручка «Россети Северо-Запад» за 2020 год по МСФО составила 48,3 
млрд рублей

02/03/21 Выручка «Россети Северо-Запад» за 2020 год составила 43,9 млрд 
рублей

10/09/20 Годовой отчет «Россети Северо-Запад» признан лучшим среди годовых 
отчетов российских компаний на международном конкурсе ARC Awards

2,490,510,000.00

15.17

Россети 
Северо-Запад

Россети ЦентрПоказатель
Россети Центр 
и Приволжье

5,416,693,953.45

23/11/20 Чистая прибыль «Россети Северо-Запад» по МСФО за 9 месяцев 
составила 299,8 млн рублей

14/07/21 «Россети Северо-Запад» уплатили 4,9 миллиардов рублей налогов и 
иных обязательных платежей за 1 полугодие 2021 года

Россети 
Волга

Россети Юг
Россети 
Сибирь

0.00725

126,764,848.00

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

0.04930

0.04635

0.05840

0.05655

Обзор подготовлен 4 октября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 01.10.2021.

24/09/21 Рейтинговое агентство AK&M повысило ПАО «Россети Северо-Запад» 
рейтинг отчетности ESG до уровня Resg1 — высший уровень раскрытия 
информации об устойчивом развитии

24/08/21 «Россети Северо-Запад» в первом полугодии 2021 года в 2,5 раза 
увеличили чистую прибыль по МСФО

26/07/21 «Россети Северо-Запад» в первом полугодии 2021 года вдвое увеличили 
чистую прибыль по РСБУ

26/08/20 «Россети Северо-Запада» провела телеконференцию за первое 
полугодие 2020 года по финансовым результатам

Россети 
Северный 

Кавказ
МРСК Урала

01/06/21 Состоялось годовое Общее собрание акционеров ПАО «МРСК Северо-
Запада»

26/10/20 «Россети Северо-Запад» в январе-сентябре 2020 года получили 222 млн 
рублей чистой прибыли по РСБУ

25/05/21 «Россети Cеверо-Запад» в первом квартале 2021 года на 9,1% 
увеличили чистую прибыль по МСФО

22/01/21 «Россети Северо-Запад» уплатили 8,4 миллиарда рублей налогов и иных 
обязательных платежей за 2020 год

16/10/20 Компания «Россети Северо-Запад» уплатила 6.8 миллиардов рублей 
налогов и иных обязательных платежей за 9 месяцев 2020 года

24/08/20  Компания «Россети Северо-Запад» в первом полугодии 2020 года 
получила 504,8 млн рублей чистой прибыли по МСФО

28/04/21 «Россети Северо-Запад» в первом квартале 2021 года на 2,8% 
увеличили чистую прибыль по РСБУ

15/04/21 «Россети Северо-Запад» уплатили 1,9 миллиардов рублей налогов и 
иных обязательных платежей за 1 квартал 2021 год

МРСК - ключевые рыночные показатели

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ
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MC/чистые активы, тыс. долл.

MC/выручка

Цена/доход на акцию

Выручка/кол-во раб-ков, тыс.долл.

Чистая прибыльность продаж, %

Доходность активов, %

Доходность собственного
капитала, %

Оборачиваемость дебиторской
задолженности

Оборачиваемость активов

Оборачиваемость запасов

Оборачиваемость кредиторской
задолженности

Доля собственного капитала

Доля кредиторской задолженности

Достаточность собственного
капитала

Текущая ликвидность

Быстрая ликвидность

Средняя по МРСК МРСК Северо-Запада

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

МРСК - Балансовая стоим-ть активов, РСБУ - 6М2021, млн. руб.

130,748.22 129,691.67

53,339.76

83,513.49

66,330.53

85,302.53

52,191.93
43,684.47

Россети Центр Россети Центр и Приволжье
Россети Северо-Запад МРСК Урала
Россети Волга Россети Сибирь
Россети Юг Россети Северный Кавказ

МРСК - Выручка, РСБУ - 6M2021, млн. руб.

19,934.50

16,395.94

30,876.73

31,375.32

40,990.67

22,931.18

52,216.43

49,902.68
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Россети Северный Кавказ

МРСК - Собственные средства, РСБУ - 6M2021, млн. руб.

60,155.32

75,237.85

24,397.31

44,793.53 45,494.71

28,072.69

11,802.42

-1,791.04

Россети Центр Россети Центр и Приволжье
Россети Северо-Запад МРСК Урала
Россети Волга Россети Сибирь
Россети Юг Россети Северный Кавказ

МРСК - Прибыль от реал. продукции, РСБУ - 6M2021, млн. руб.

МРСК - Обязательства, РСБУ - 6M2021, млн. руб.

70,592.90

54,353.61

28,942.45

38,719.97

20,835.83

57,229.83

40,389.51
45,475.51

Россети Центр Россети Центр и Приволжье
Россети Северо-Запад МРСК Урала
Россети Волга Россети Сибирь
Россети Юг Россети Северный Кавказ

МРСК - Чистая прибыль, РСБУ - 6M2021, млн. руб.

МРСК - P/E Ratio

3.27 3.24

-5.61

3.83

-13.35
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-1.42
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130,748.22 129,691.67 53,339.76 83,513.49 66,330.53 85,302.53 52,191.93 43,684.47

110,249.02 97,469.83 46,066.37 73,004.94 56,467.65 66,731.53 40,161.00 35,000.95

101,866.03 92,686.30 42,907.28 64,848.16 55,463.62 63,861.29 36,306.05 24,427.99

110.92 97.91 0.04 6.14 28.06 397.19 23.56 18.94

8,272.08 4,685.62 3,159.05 8,150.63 975.96 2,473.06 3,831.40 10,554.02

20,499.20 32,121.84 7,273.39 10,508.56 9,862.89 18,570.99 12,030.93 8,683.52

3,040.96 2,276.16 1,408.47 1,072.20 1,975.11 1,651.78 995.21 985.48

15,305.67 28,166.20 4,486.70 8,082.62 6,682.61 15,775.00 9,099.24 3,439.24

0.00 808.27 472.53 948.35 802.59 465.79 1,338.65 3,699.72

2,152.57 871.20 905.69 405.38 402.58 678.43 597.83 559.08

60,155.32 75,237.85 24,397.31 44,793.53 45,494.71 28,072.69 11,802.42 -1,791.04

4,221.79 11,269.78 9,578.59 8,743.05 18,830.80 9,988.62 15,164.14 889.31

33,481.03 23,237.90 14,401.11 22,446.66 15,636.06 23,391.22 11,786.07 32,842.31

22,452.50 40,730.17 417.61 13,603.82 11,027.85 -5,307.15 -15,147.79 -35,522.67

70,592.90 54,353.61 28,942.45 38,719.97 20,835.83 57,229.83 40,389.51 45,475.51

40,387.14 19,735.97 8,320.00 18,625.32 6,500.00 30,814.17 18,512.76 12,014.30

4,326.05 6,811.37 5,853.49 126.57 0.00 7,945.55 3,688.17 745.82

12,511.94 13,688.35 7,540.84 10,786.58 7,392.60 9,762.35 9,208.12 22,265.35

13,367.77 14,117.92 7,228.12 9,181.50 6,943.23 8,707.77 8,980.46 10,450.04

Выручка 49,902.68 52,216.43 22,931.18 40,990.67 31,375.32 30,876.73 19,934.50 16,395.94

Затраты на производство продукции 45,021.62 43,242.76 20,185.06 37,995.90 31,856.23 28,152.74 17,604.69 18,698.79

Прибыль от реализации продукции 4,881.05 8,973.68 1,622.18 2,994.77 -480.91 2,723.99 2,329.81 -2,343.87

Рез-т от пр. реал-ии и внереал-х опер-й -1,032.54 -350.99 -263.87 1,818.87 -142.23 -1,135.66 -719.07 -6,291.62

Балансовая прибыль или убыток 3,848.52 8,622.69 1,358.31 4,813.64 -623.15 1,588.34 1,610.75 -8,635.49

Чистая прибыль или убыток 2,991.32 6,644.10 1,083.86 4,031.49 -524.89 1,250.89 1,272.66 -6,939.36

2018 2019 2020 6M2021

47,000.00 47,700.00 46,800.00 24,600.00

49,770.71 49,310.32 45,200.00 24,023.50

32,039.00 32,437.00 31,170.00 16,125.00

61,487.00 60,564.00 30,067.00

50,024.54 48,684.43 46,429.09 24,473.33

57,177.00 55,789.00 54,274.00 27,423.50

24,647.00 23,650.00 23,121.00 11,879.00

10,654.00 10,758.87 12,365.12 7,475.62

Объем переданной электроэнергии, млн. кВт/ч

МРСК Урала
Россети 
Сибирь

Россети 
Северо-Запад

Россети Центр 
и Приволжье

Россети Центр

Россети 
Северо-Запад

30,653.50 11,591.60

Россети Северного Кавказа

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

   Нематериальные активы

   Прочие внеоборотные активы

Оборотные активы, в т.ч.

Россети Юг

Россети Сибирь

   Прочие пассивы

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА, в т.ч.

   Кредиторская задолженность

Россети Центр

   Краткосрочные кредиты и займы

Россети Центр 
и Приволжье

МРСК Урала

   Денежные средства

   Дебиторская задолженность

Осн. средства и прочие внеоб. активы, в т.ч.

   Запасы 

БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ АКТИВОВ, в т.ч.

Показатель Россети Центр

Россети Северо-Запад

Показатель

   Долгосрочные кредиты и займы

   Резервы

   Нераспределенная прибыль  

Компания

   Прочие оборотные активы

   Основные средства

Россети Центр и Приволжье

СОБСТВЕННЫЕ СРЕДСТВА, в т.ч.

Россети Волга

МРСК Урала

34,545.00

19,537.00

30,700.00

   Уставный капитал

9,521.2021,952.60

19,892.00

7,204.00

28,125.48

12,717.00

7,754.75

5,189.00

5,528.1218,483.40

Россети 
Волга

Установленная мощность 
трансформаторных 

подстанций ПС 35кВ и выше, 
МВт

Обзор подготовлен 4 октября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 01.10.2021.

Россети 
Сибирь

13,800.00

Установленная мощность 
трансформаторных 

подстанций ТП 6-35/0.4кВ, 
МВт

Россети Юг
Россети 

Северный 
Кавказ

Россети Юг
Россети 

Северный 
Кавказ

Россети 
Волга

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

Укрупненный баланс, 6M2021, РСБУ, млн. руб.

Отчет о финансовых результатах, 6M2021, РСБУ, млн. руб.

Производственные результаты
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Сравнительные оценочные показатели

MC/чистые активы 0.27 0.37 0.19 0.30 0.25 1.03 0.59 -14.25

MC/выручка 0.16 0.27 0.10 0.17 0.18 0.49 0.17 0.79

Цена/доход на акцию 3.27 3.24 -5.61 3.83 -13.35 43.43 5.53 -1.42

Показатели эффективности деят-ти

Выручка/кол-во работ-ков, тыс.долл. 3,347.56 4,569.96 3,165.31 4,880.25 2,922.73 3,002.45 3,011.74 3,640.41

Чистая прибыльность продаж, % 5.01 8.45 -1.86 4.46 -1.35 1.13 3.06 -55.54

Доходность активов, % 3.80 6.69 -1.56 4.37 -1.25 0.78 2.44 -42.05

Доходность собственного капитала, % 8.36 11.73 -3.51 8.32 -1.83 2.43 11.28 -1,108.53

Коэффициенты оборачиваемости

Оборачиваемость дебит-кой задолж-сти 6.63 3.56 9.89 11.92 8.83 3.72 4.52 7.67

Оборачиваемость активов 0.76 0.79 0.84 0.98 0.92 0.70 0.80 0.76

Оборачиваемость запасов 35.02 55.56 37.23 92.27 32.79 42.00 48.03 33.81

Оборачиваемость кредит-кой задолж-сти 1.39 1.84 1.50 2.07 2.91 1.02 1.02 0.79

Показатели структуры капитала

Доля собственного капитала 0.46 0.58 0.46 0.54 0.69 0.33 0.23 -0.04

Доля кредиторской задолженности 0.54 0.42 0.54 0.46 0.31 0.67 0.77 1.04

Достаточность собственного капитала 0.85 1.38 0.84 1.16 2.18 0.49 0.29 -0.04

Текущая ликвидность 1.03 1.22 0.44 0.80 1.22 0.88 0.78 0.33

Быстрая ликвидность 0.88 1.13 0.36 0.72 0.97 0.80 0.71 0.29

покупать держать продавать

Российские сети 0 3 1 2.34

Россети Центр 2 0 0 11.66

Россети Центр и Приволжье 2 0 0 16.14

Россети Северо-Запад 0 1 2 -21.61

МРСК Урала 0 2 0 -2.44

Россети Волга 1 0 1 5.36

Россети Сибирь 0 0 2 -54.85

Россети Юг 0 1 1 -13.70

Россети Северный Кавказ 0 0 1 n.a.

Россети 
Волга

Россети 
Сибирь

Россети Юг
Россети 

Северный 
Кавказ

0.4500

Россети Центр 
и Приволжье

Россети 
Северо-Запад

МРСК Урала

Компания

Показатель

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

Рекомендация

Россети Центр

Обзор подготовлен 4 октября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 01.10.2021.

n.a.

0.0570

0.3765

0.0464

Целевая цена, RUB

1.3100

0.3000

0.0443

0.1600

0.1700

27.9400

Текущая стоимость, RUB
Потенциал 

роста, %

0.0600

0.0400

1.2800

0.4030

0.2583

0.0566

0.1640

Ключевые коэффициенты

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ

Консенсус-прогнозы
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Обыкн. 0.8338 114,225.67 -2.47

Обыкн. 4.0014 887,646.67 2.01

Привил. 2.0335 710,357.50 1.88

Обыкн. 0.1580 77,927,917.08 0.40

Обыкн. 0.9922 17,872,750.00 6.63

Обыкн. 4.6112 1,172,592,125.88 3.75

Обыкн. 13.7753 8,773,041.00 1.47

Обыкн. 0.1931 19,305.83 -1.55

Привил. 0.3969 23,811.67 -0.25

Обыкн. 0.0070 6,178,863.42 2.39

Привил. 0.0061 490,375.83 9.09

Обыкн. 0.7427 975,181.67 2.45

Привил. 0.3736 1,676,936.67 2.68

Привил. 9.4164 67,170.00 -0.21

Обыкн. 9.0273 320,771.33 -0.33

Привил. 47.4329 104,668.67 -0.42

Обыкн. 47.1345 124,513.67 -2.08

Обыкн. 8.5466 91,733.33 -1.73

Обыкн. 7.7413 182,824.83 -1.05

Привил. 6.0512 264,539.83 -0.33

Обыкн. 0.4432 318,378.33 0.69

Обыкн. 2.4275 33,786,513.67 -4.11

Обыкн. 0.1647 473,715.67 0.49

Обыкн. 0.6794 50,834,893.83 -0.75

Обыкн. 0.4056 4,464,797.63 -1.32

Обыкн. 2,498.2318 450,930.83 -1.60

Привил. 802.8200 280,987.00 0.50

Обыкн. 154.8565 303,260.67 -2.16

Привил. 152.6354 461,467.67 -2.07

Обыкн. 1.2921 131,131,618.13 -0.95

Привил. 1.9177 3,750,995.83 0.10

Обыкн. 0.0578 2,995,936.33 0.89

Обыкн. 68.9046 110,706.67 2.31

Обыкн. 6.3047 1,986,938.17 0.16

Привил. 166.1155 17,183,268.25 -0.89

Обыкн. 1.2931 3,722,080.75 -3.42

Обыкн. 27.9762 217,328.60 -0.07

Обыкн. 0.0570 1,698,751.92 -0.96

Обыкн. 0.3809 34,122,655.83 28.94

Обыкн. 0.2588 8,934,349.67 0.19

Обыкн. 0.0475 1,822,761.50 0.32

Обыкн. 0.8100 155,757,958.93 -0.33

Обыкн. 17.6429 683,956.67 1.72

Обыкн. 0.7591 181,561.00 -5.58

Привил. 0.6732 76,293.33 2.91

Обыкн. 0.1285 733,736.00 2.90

Привил. 0.1062 45,148.33 2.31

Обыкн. 3.9872 1,472,198.67 -0.64

Обыкн. 0.9013 3,351,475.33 10.36

* при расчете рыночной капитализации используется официальная цена закрытия, публикуемая MOEX 

Камчатскэнерго

Интер РАО ЕЭС

ДЭК

Иркутскэнерго

Суммарный объем торгов, 
руб.

Рыночная капитализация, 
руб. *

641,176,214.62

1,217,660,626.65

685,354.00

5,325,880.00

152,948,354.60

653,370,318.53

107,236,500.00

Компания

Астраханская ЭСК

Волгоградэнергосбыт

Волгоградэнергосбыт

Дагестанская ЭСК

4,262,145.00

467,567,502.50

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

Камчатскэнерго

Квадра

Квадра

Костромская СК

Костромская СК

Красноярскэнергосбыт

Красноярскэнергосбыт

Курганская генерирующая к

Курганская генерирующая к

Липецкая ЭСК

Магаданэнерго

Магаданэнерго

Мордовская ЭСК

МОСЭНЕРГО (ТГК-3)

МРСК Урала

ОГК-2

ПАО "Россети Центр"

ПАО "ТНС энерго НН"

ПАО "ТНС энерго НН"

Пермэнергосбыт

Пермэнергосбыт

Россети

Россети

Россети Волга

Россети Центр и Приволжье

Россети Кубань

Россети Ленэнерго

Россети Ленэнерго

Россети Московский регион

Россети Юг

16,069,159,581.13

7,035,552,755.25 495,900,000,000.00

Россети Северный Кавказ

Россети Северо-Запад

Россети Сибирь

52,638,246.00 65,591,273,952.00

115,835.00

Ставропольэнергосбыт

РусГидро

Рязанская ЭСК

Самараэнерго

Самараэнерго

Саратовэнерго

Саратовэнерго

Сахалинэнерго

142,870.00 72,675,634.64

37,073,180.50 13,129,282,141.32

2,942,255.00 474,219,514.68

5,851,090.00 580,490,931.20

10,061,620.00 47,035,036.80

403,020.00 1,602,056,749.44

1,924,628.00 5,376,277,300.24

628,012.00 682,230,664.80

747,082.00 5,755,310,082.00

550,400.00 1,321,936,575.00

1,096,949.00 3,511,255,688.76

1,587,239.00 874,039,524.00

1,910,270.00 589,126,516.98

202,719,082.00 93,132,749,777.10

2,842,294.00 14,338,599,656.60

305,009,363.00 75,530,709,918.99

26,788,785.80 17,013,830,411.60

2,705,585.00 9,622,127,000.00

1,716,649,200.00

786,789,708.80 254,499,667,380.48

1,685,922.00 863,571,744.00

1,819,564.00 5,583,730,032.00

23,760,706,427.00

11,921,629.00 53,358,896,103.51

22,505,975.00 4,005,038,311.12

17,975,618.00 10,724,138,249.83

24,847,421,872.24

10,192,511.50 5,416,693,953.45

103,099,609.50 15,505,191,703.75

22,332,484.50 61,858,006,298.98

7,028,580,111.52

934,547,753.60 344,398,732,467.85

204,735,935.00 35,697,908,963.25

53,606,098.00 29,109,846,142.21

4,103,740.00 3,662,841,894.00

1,089,366.00 2,632,962,827.81

Средневзв-ая 
цена акции, 

руб.

Средний 
дневной 

объем торгов, 
руб.

Изменение, %Вид акции

270,890.00

457,760.00

4,402,416.00

10,936,569.00

1,303,971.60

664,240.00

2,768,806.00

7,972,721,184.45

20,108,852.00

8,833,192.00 4,824,984,231.60

369,049,107.56

621,763,357.89

Обзор подготовлен 4 октября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 01.10.2021.

704,441,201.52

158,888,822.40

Рыночные показатели компаний электроэнергетической отрасли за неделю

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ



Page 7

Привил. 0.6500 3,455,266.75 -2.60

Обыкн. 0.5405 333,333.33 -0.64

Привил. 0.4930 516,035.83 -2.55

Обыкн. 0.0108 37,225,387.43 -3.01

Обыкн. 0.0028 752,811.67 -2.81

Обыкн. 0.0041 1,078,565.00 1.48

Привил. 0.0064 166,023.67 -0.46

Обыкн. 69.8791 573,357.67 -2.58

Привил. 42.3801 660,423.33 -3.20

Обыкн. 134.7717 424,081.67 -3.58

Обыкн. 13.8317 76,305.00 -2.82

Привил. 10.7701 105,546.67 -5.41

Обыкн. 0.5798 957,527.67 -2.81

Привил. 0.6144 2,847,765.00 1.97

Привил. 94.3166 107,992.50 -6.53

Обыкн. 223.8247 332,006.67 -11.57

Обыкн. 0.3843 78,778.33 -2.14

Привил. 0.2772 235,655.00 2.21

Обыкн. 0.1872 163,295,509.73 -1.57

Обыкн. 0.8535 43,253,877.93 1.56

Обыкн. 2.7145 113,210,063.50 -0.18

Обыкн. 0.3616 310,955.00 0.70

Привил. 0.3241 192,813.33 -1.53

* при расчете рыночной капитализации используется официальная цена закрытия, публикуемая MOEX 

e-mail: ir@mrsksevzap.ru
http://www.mrsksevzap.ru

Средневзв-ая 
цена акции, 

руб.

Средний 
дневной 

объем торгов, 
руб.

Ставропольэнергосбыт

Тамбовская ЭСК

ТГК-1

ТГК-2

ТНС энерго Воронеж

ТНС энерго Кубань

ТНС энерго Марий Эл

20,731,600.50 157,260,218.40

Компания Вид акции

ТГК-14 4,516,870.00 3,761,509,337.25

2,000,000.00 828,610,875.84

Тамбовская ЭСК 3,096,215.00 108,108,864.32

41,195,201,060.31

ТНС энерго Воронеж 3,962,540.00 793,587,147.20

6,471,390.00 5,994,043,936.57

ТГК-2 996,142.00 106,758,452.92

ТНС энерго Ростов-на-Дону 5,745,166.00 4,503,335,630.50

2,544,490.00 2,403,439,680.00

ТНС энерго Марий Эл 457,830.00 1,681,499,364.00

633,280.00 111,848,310.00

ТНС энерго Ростов-на-Дону 17,086,590.00 573,957,098.72

ТНС энерго Ярославль 647,955.00 419,180,760.00

ТНС энерго Ярославль 1,992,040.00 3,668,726,976.00

Томская РК 472,670.00 1,397,869,502.28

Томская РК 1,413,930.00 160,032,307.50

ФСК ЕЭС 979,773,058.40 237,725,082,751.25

Энел Россия 259,523,267.60 30,384,460,699.83

Юнипро 679,260,381.00 172,186,016,482.00

Якутскэнерго 1,865,730.00 2,854,937,330.48

Якутскэнерго 1,156,880.00 427,775,875.13

Обзор подготовлен 4 октября 2021 г.
В отчете использованы данные на конец 
торгового дня 01.10.2021.

3,440,146.00 3,818,269,632.00

223,352,324.60

Изменение, %
Суммарный объем торгов, 

руб.
Рыночная капитализация, 

руб. *

Рыночные показатели компаний электроэнергетической отрасли

ЕЖЕНЕДЕЛЬНЫЙ ОБЗОР РЫНКА АКЦИЙ МЕЖРЕГИОНАЛЬНЫХ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ 
СЕТЕВЫХ КОМПАНИЙ


